demonstrado que a soma do décimo terceiro e da cota de verbas sucumbenciais 

pagas aos Procuradores e ao Procurador-Geral do Município de São José dos 

Pinhais tenha ultrapassado o valor do teto remuneratório que, entre abril de 2023 a 

abril de 2024, totalizava R$ 37.589,95 (trinta e sete mil quinhentos e oitenta e nove 

reais e noventa e cinco centavos).  

Da análise dos holerites de amostragem que acompanham a 

exordial (peça 5), observa-se que o valor do adiantamento pago em junho foi 

descontado do valor integral lançado em dezembro, juntamente com o imposto de